1. Erat autem rex Salomon regnans super omnem Israël,

2. et hi principes, quos habebat: Azarias filius Sadoc sacerdos;

3. Eliophroph et Ahia filii Sisa, scribæ;

Josephat filius Abilud a commentariis;

4. Banaias filius Joladae super exercitum; Sadoc autem, et Abiathar sacerdotes;

5. Azarias filius Nathau super eos, qui assistebant regi; Zahud filius Nathan sarceros, amicus regis;

6. et Ahisar praepositus domus; et Adoniram filius Abda super tributa.

7. Habebat autem Salomon duodecim praefectos super omnem Israël, qui prebehant auronam regi et domui ejus; per singulos enim menses in anno singuli necessaria ministrabant.

8. Et haec nomina eorum: Benhur in monte Ephraim;

9. Bendecar in Macces, et in Salehim, et in Bethsames, et in Elon, et in Bethanani;

10. Benhesed in Aruhoth, Ipsius erat Socho, et omnis terra Ephher;

11. Benabinadab, cuius omnis Nephath-dor, Tapeth filiam Salomonis habebat uxorem;

12. Bana filius Abilud regebat Thanac et Mageddo, et universam Bethsan, quæ est iuxta Sartana subter Iezrael, a Bethsan usque Abelmehula e regione Jecmaan;

13. Bengaber in Ramoth Galaad habebat Avothjair filii Manasse in Galaad: ipse praerat in omni regione Argob, quæ est in Basan, sexagiota civitatis magnis atque muratis, quæ habebant seras aeras.

14. Abinadab filius Addo praerat in Maimai;

15. Achimaas in Nephthali, sed et ipse habebat Basemath filiam Salomonis in coniugio;

16. Baana filius Husi in Aser, et in Baloth;

17. Josaphat filius Pharue in Issachar;

18. Semei filius Ela in Benjamin;

19. Gaber filius Uri in terra Galaad, in terra Sehon regis Amorrhæi et Og regis Basan super omnia, quæ erant in illa terra.

20. Juda et Israël innumerabiles, sicut uaria maris in multitudine, comedentes, et bibentes, atque laetantes.

21. Salomon autem erat in dilectione sua, habens omnia regna a flumine terræ Philistinius usque ad terminum Aegypti, offerentium sibi munera, et servientium ei cunctis diebus vitae ejus. (Eccli. 17, 15.)

22. Erat autem cibus Salomonis per dies singulos triginta cori similæ, et sexaginta cori farinæ,

23. decem boves pingues, et viginti boves pascuales, et centum arietes, excepta venatione cervorum, capræarum, atque bubalorum, et avium altillium.

24. Ipse enim obtinebat omnem regionem, quæ erat trans flumen, a Thapsa usque ad Gazan, et cunctos reges illarum regionum, et habebat pacem ex omni parte in circuitu.

25. Habitabatque Juda et Israël absque timore ullo, uansquisque sub vite sua, et sub fico sua, a Dan usque Bersabee cunctis diebus Salomonis.

26. Et habebat Salomon quadraginta millia præsepiæ equorum currilium, et duodecim millia equestrium. (II. Par. 9, 25.)

27. Nutriebantque eos supradicti regis præfecti; sed et necessaria mensae regis

Salomonis cum ingenti cura praebabant in tempore suo.

28. Hordeum quoque et paleas equorum et jumentorum deferebant in locum, ubi erat rex, iuxta constitutum sibi.

29. Dedit quoque Deus sapientiam Salomonis et prudentiam multam nimis, et latitudinem cordis quasi arenam, quae est in littore maris.

30. Et praecebat sapientia Salomonis sapientiam omnium orientalium et Aegyptiorum,

31. et erat sapientior cunctis hominibus, sapientior Ethan Ezrahita, et Hemau, et Chaleol, et Dorda, filiis Nahol; et erat nominatus in universis gentibus per circuitum. (*Ecclesi. 47, 16.*)

32. Locutus est quoque Salomon tria millia parabolias; et fuerunt carmina ejus quinque et mille.

33. Et disputavit super lignis a cedro, quae est in Libano, usque ad hyssopum, quae egreditur de pariete, et disseruit de juventis, et volucribus, et reptilibus, et piscibus.

34. Et veniebant de cunctis populis ad audiendam sapientiam Salomonis, et ab universis regibus terrae, qui audiebant sapientiam ejus.

#### CAPUT V.

*Concedit Hiram Salomoni ad templi aedificationem caesores lignorum, quibus Salomon tribuit cibaria. Numerus caesorum, portantium onera, latromorum, et praefectorum eorum.*

(A. M. 2992. Ant. Chr. 1012.)

1. Misit quoque Hiram rex Tyri servos suos ad Salomonem; audivit enim, quod ipsius unxit regem pro patre ejus; quia amicus fuerat Hiram David omni tempore.

2. Misit autem Salomon ad Hiram, dicens:

3. Tu scis voluntatem David patris mei, et quia non potuerit aedificare domum nomini Domini Dei sui propter bella imminentia per circuitum, donec daret Dominus eos sub vestigio pedum ejus.

4. Nuic autem requiem dedit Dominus Deus meus mihi per circuitum, et non est satan, neque occursus malus.

5. Quamobrem cogito aedificare templum nomini Domini Dei mei, sicut locutus est Dominus David patri meo, dicens: Filius tuus, quem dabo pro te super solium tuum, ipse aedificabit dominum nomini meo. (II. Reg. 7, 13. I. Par. 22, 10.)

6. Praecipe igitur, ut praeceant mihi servi tui cedros de Libano, et servi mei siut cum servis tuis; mercedem autem servorum tuorum dabo tibi, quamcumque petieris; scis enim, quomodo non est in populo meo vir, qui uoverit ligua caedere, sicut Sidonii.

7. Cum ergo audisset Hiram verba Salomonis, laetus est valde, et ait: Benedictus Dominus Deus hodie, qui dedit Da-

vid filium sapientissimum super populum hunc plurimum.

8. Et misit Hiram ad Salomonem, dicens: Audivi, quacunque mandasti mihi; ego faciam omnem voluntatem tuam in lignis cedrinis et abiegius.

9. Servi mei deponent ea de Libano ad mare, et ego componam ea in ratibus in mari usque ad locum, quem significaveris mihi; et applicabo ea ibi, et tu tolles ea, praebabisque necessaria mihi, ut detur cibis domui mea.

10. Itaque Hiram dabat Salomoni ligna cedrina, et ligas abieguia juxta omnem voluntatem eius.

11. Salomon autem praecebat Hiram coros tritici viginti millia in cibum domini eius, et viginti coros purissimi olei; haec tribuebat Salomon Hiram per singulos annos.

12. Dedit quoque Dominus sapientiam Salomonis, sicut locutus est ei; et erat pax inter Hiram et Salomonem, et percusserunt ambo foedus. (Supr. 3, 12.)

13. Elegitque rex Salomon operarios de omni Israël, et erat indictio triginta milia virorum.

14. Mittebatque eos in Libanum, decem millia per menses singulos vicissim ita, ut duobus mensibus essent in dominibus suis; et Adoniram erat super hujuscemodi inductione.

15. Fueruntque Salomoni septuaginta millia corum, qui onera portabant, et octoginta millia latomorum in monte,

16. absque praepositis, qui praererant singulis operibus, numero trium millium et trecentorum, praecipientium populo et his, qui faciebant opus.

17. Praeceperitque rex, ut tollerent lapides grandes, lapides pretiosos in fundatum templi, et quadrarent eos,

18. quos dolaverunt caementarii Salomonis, et caementarii Hiram; porro Giblites praeparaverunt ligua et lapides ad aedificandam domum.

#### CAPUT VI.

*Figura et fabrica templi quoad praecipuas ejus partes interiores et exteriore.*

(Circa medium A. M. 2992. A. 4.

Salomonis ineunte. Ante aeram Chr. 1012. Ab Abrahami migratione 909. Post diluvium 1336. Per Jul. 3702.)

1. Factum est ergo quadringentesimo et octogesimo anno egressionis filiorum Israël de terra Aegypti, in anno quarto, mense Zio, (ipse est mensis secundus) regni Salomonis super Israël, aedificari coepit dominus Domino. (II. Par. 3, 1.)

2. Dominus autem, quam aedificabat rex Salomon Domino, habebat sexaginta cubitos in longitudine, et viginti cubitos in latitudine, et triginta cubitos in altitudine.

3. Et porticus erat ante templum viginti cubitorum longitudinis juxta mensuram

Latitudinis templi, et habebat decem cubitos latitudinis ante faciem templi.

4. Fecitque in templo fenestras obliquas.

5. Et aedificavit super parietem templi tabulata per gyrum in parietibus domus per circuitum templi et oraculi, et fecit latera in circuitu.